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Antsla Valla Leht

Antsla Vallavalitsus kuulutab välja konkursi leidmaks eakate 
sünnipäevakaartitele kaunist fotot. Oodatud on fotod, ka 
varasemalt pildistatud, mis sobivad õnnitluseks 70, 75, 80 ja 80+ 
vanuses inimestele. Konkursi võitnud fotost trükitakse sünni-
päevakaart, mis toimetatakse sünnipäevalastele kätte posti teel.
 Sobivaid fotosid ootame 01.02.2019 kuupäevaks Antsla 
Vallavalitsuse sotsiaaltöötajate e-posti aadressile sotsiaal@ 
antsla.ee. Võidutöö autorile on auhinnaks 100 eurone kinkekaart.

Kui 2017. aastal toimusid suured muutused haldusreformi näol, siis 
suurem osa ühinemisega seotud tegevusi jäi siiski käesolevasse 
aastasse. Nüüd on paras aeg teha kokkuvõtteid ja pidada plaani 
uueks aastaks. 
 Vallavalitsusele on esimene haldusreformijärgne aasta on olnud 
väga töökas. Aasta alguses tuli moodustada uus struktuur ja leida 
ametikohtadele sobivad inimesed. Peamiselt saime hakkama 
olemasoleva personaliga. Olude kokkulangemisel tuli pardale ka 
"värsket verd", mis on toonud uusi mõtteid ja töövõtteid. Töötajad 
leitud ja tööülesanded jagatud, tuli tööga pihta hakata. 
 Palju auru on kulunud kordade ja määruste ühtlustamisele. 
Aasta jooksul on Antsla vallavolikogu ja vallavalitsus vastu võtnud 
29 erinevat määrust ja korda. Olulisemad nendest on põhimäärus, 
arengukava ja sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord. Hea meel 
on selle üle, et oktoobris võtsime vastu Antsla valla arengukava 
aastateks 2019-2030, kuhu said kirja valla pikaajalisemad eesmärgid 
ja prioriteedid. Usun, et meie kõigi koostöös on võimalik püstitatud 
visiooni poole liikuda: “Antsla vald on hää väega kotus, kus on 
rahulolevad inimesed ja mitmekülgsed võimalused enese-
teostuseks.”. 
 Aasta jooksul oleme valla lehes kirjutanud erinevatest pro-
jektidest – nii suurematest kui ka väiksematest. Tuleb tunnistada, et 
võtsime pärast liitumist vastu liialt ambitsioonika investeeringute 
kava, mille täitmine pole kulgenud just kõige ootuspärasemalt. 
Suurematest ehitustöödest pole jõutud alustada Antsla gümnaa-
siumi võimlahoone sisetöödega ja uue perearstikeskuse rajamisega. 
Aeg on kulunud erinevate muudatuste sisseviimiseks ja koos-
kõlastamiseks ametkondadega. Õnneks on nüüd mõlema hoone 
ehitusprojektid valmis. Läbi tuleb viia veel ehitushanked, et leida 
soodsaim hind. Lohutan ennast vanasõnaga: “Pikkamisi tehes saab 
korralik, ruttu lohakas ja poolik.”.
 Hea meel on selle üle, et enne talve sai Antsla turuplats kivikatte 
alla viidud ja lõpusirgel ollakse Kuldre kooli staadioni ringi 
rajamisega ning viimase lihvi ja värvikihi sai ka Tsooru rahvamaja 
saal ja lava. Soovin aktiivset kasutust!
 Uue asfaltkatte ja korraliku valgustuse sai Kobela alevikus asuv 
Lusti tee, mille remonti olid seal tegutsevad ettevõtted pikisilmi 
oodanud. Tee rekonstrueeriti piirkondade konkurentsivõime 
tugevdamise investeeringute toetusega, mida kaasrahastab 
Euroopa Regionaalarengufond.
 Palju positiivseid emotsioone pakkusid Antsla linna 80. 
aastapäeva juubelipidustused ja Urvaste kihelkonnapidu Uht-  
järve ääres.
 Lõpetuseks tahan  öelda, et  2018.  aasta  on  läinud  väga  kiirelt  
ja  toimekalt. Antsla vallavalitsus on Teie jaoks olemas ka uuel aastal 
ja anname endast parima. Kindlasti hoiame Teid kursis oma 
plaanide ja tegemistega läbi vallalehe.
 Soovin kõigile endistele, praegustele ja tulevastele Antsla valla 
elanikele palju kauneid hetki ja ilusaid saabuvaid pühi. Hoidke 
ennast ja oma lähedasi!
 
AVO KIRSBAUM, vallavanem

Aasta möödas nagu niuhti

Antsla vallavalitsus ootab 10. 
veebruarini 2019 ettepanekuid 
Antsla valla tublimate ja aktiiv-
semate kodanike tunnustami-
seks. Vabas vormis ettepaneku 
koos põhjendustega saavad esi-
tada kõik Antsla valla organi-
satsioonid, ettevõtted ja üksik-
isikud. Ettepanekud palume 
edas tada  e l ek t roon i l i se l t 
vald@antsla.ee või posti-
aadressil Antsla Vallavalitsus 
F.R. Kreutzwaldi 1 Antsla linn 
66 403 Antsla vald. 
 Ettepanekute esitamise 
hõlbustamiseks loome ka 
Google vormi.
 Ootame e t t e paneku id 
tunnustamiseks järgmistes 
kategooriates:

1) kohaliku elu edendaja
2) silmapaistev noor  

Tunnustame tublimaid
3) edukas ettevõtja
4) parim sportlane või 
võistkond
5) aasta hariduselu edendaja
6) aasta pere
7) tegus küla
8) Antsla Valla Aasta Tegu

Tunnustused kategooriates 1 -7 
valib esitatud ettepanekute 
seast tunnustamise komisjon. 
Antsla Valla Aasta tegu  nomi-
nentidele saavad anda oma 
toetushääle kõik huvilised. 
Aasta teoks saab enim toetus-
hääli saanud nominent.

Eelmiste aastate tunnustusest 
saab ülevaate lehel www.antsla. 
ee/tunnustuse-saajad

KALEV JOAB, 
arenguspetsialist  

Enne, kui see aasta minevikku kaob oma rõõmude ja muredega, 
tuletab jõuluaeg taas meelde Jumala armastust Tema ainusündinud 
poja Jeesuse Kristuse sünnipühaga. Kas tunneme jätkuvalt rõõmu 
sellest evangeeliumi sõnumist või varjutavad mured jõulurõõmu? 
Jõulude kõige olulisem sõnum inimestele on, et maailmas on 
olemas siiras omakasupüüdmatu armastus. Suur rõõm on nende 
inimeste seas, kel on olemas teineteise mõistmine, lugupidamine, 
austus ja viisakus, kus julgetakse rääkida ausalt ja kus peetakse lugu 
teise kasust. Seal, kus tahetakse armastuses teineteisest ette jõuda. 
 Esimese jõuluöö sündmusi kirjeldab Piiblis evangelist Luukas 
nappide sõnadega, andes  aimu, et sündmus, millest sai alguse uus 
ajastu, tuli tavaliselt ja märkamatult. Sellest kuulutasid inglid 
karjastele, kes läksid uut kuningat tervitama. Taevas hakkas paistma 
täht, mida keegi teine ei osanud kohapeal vaadata, kui vaid targad 
hommikumaalt, kes samuti uut kuningat tervitama tõttasid.
  Maarja tõi ilmale oma esimese poja ning mähkis ta mähkmetesse ja asetas 
sõime, sest nende jaoks polnud majas kohta. Need on kaunid sõnad, kuid 
tegelikkus oli karm. Kui riigi valitseja Heroodes hommikumaa 
tarkadelt tähest kuulis ja kirjatundjatelt teada sai, et see kõik ka 
prohvetite poolt ennustatud oli, et maailma pidi just Petlemmas 
sündima lõpuaegade kuningas, soovis ta selle lapse tappa, sest tema 
arvas ennast olevat ainukese valitseja, kelle jõud ka sellest lapsest üle 
käib. Nii võttis vastu see maailm siia ilma sündinud lapse-Jumala 
Poja, Jeesuse Kristuse.
 Tundkem siis koos rõõmu Jeesuse tulemisest, nagu karjased ja 
hommikumaa targad!
 Soovin kõigile jõulurahu ja õnnistatud Uut Issanda Aastat 2019!

Jõulusõnum
Ta tõi ilmale oma esimese poja ning mähkis ta mähkmetesse ja 

asetas sõime, sest nende jaoks polnud majas kohta. Lk.2:7

Tulukestega ehitud ja metsalõhnaline Pokukoda pakub 
võimalusi maitsta, meisterdada ning häid mõtteid mõelda.
Igal päeval erinevad tegevused + teemapäeva 
üllatuskülaline, kes veab oma töötuba. 

SOOJADE SOOVIDE AEG
KOOS POKUDE JA PUUKOGA

26.–30. detsembril kell 11–16

Kaunistame piparkoogihaldjaid, meisterdame talvises kuues 
pokusid, keedame lõkkel taimeteed ning aitame välja mõelda ja 
kirja panna kõikse soojemad soovid uueks aastaks. Puuko palus 
kindlasti edasi öelda, et ootab nii suuri koos väikestega kui suuri 
koos teiste suurtega. 

TEEMAPÄEVAD
26. detsember TOHUTU TOHUPÄEV
27. detsember POKUPIKUPÄEV: pokupikud ja teised 
looduslikest materjalidest kaunistused
28. detsember LÕKKEKOKANDUSPÄEV
29. detsember PRAKTILINE PISI-PUUTÖÖPÄEV
30. detsember METSAPÄKAPIKU MATKAPÄEV

Sissepääs tavapiletiga, eelmüügist 
soetades isegi soodsam. 
www.pokumaa.ee

Pokupere
RÕÕMSAT UUT AASTARINGI!

Kõigile, keda soojade soovide ajas ei kohta, soovime aga

Iga aastaga läheb järjest keerulisemaks sobiva jõulukuuse 
leidmine Antsla linna kuuseplatsile. Teeäärsed puud, mida kerge 
kätte saada, on Antsla ümbruses otsa saanud, juba mitu aastat   
on kuusk õnnestunud ära tuua tänu tublidele töömeestele ja 
heale tehnikale.
 Selle aasta kuuse kinkis meile Eesti Raudtee.
 Aitäh taaskord toredale meeskonnale, kelle abiga kuusk 
Antslasse jõudis. Suurim tänu Taivo Tuusisele ning tema tööta-
jatele Kaido Kreevaldile ja Rivo Liibertile. Suur aitäh ka Taavi 
Servale ning Margus Tammsalule ja Jaan Roobile.
 Veel siis, kui kuusk oma kohal kasvas, tegid kohapeal olnud 
kuusetoojad pakkumise, kui kõrge kuusk võiks olla. Tänavuse 
kuuse kõrgus on 16,4 meetrit, kõige vähem eksis kõrgusega 
Margus Tammsalu.
 Aeg-ajalt on taas kuulda, et miks me igal aastal uue kuuse 
toome ja kohapeale puud ei istuta. Tegelikult on kuuseke 
istutatud juba aastal 2011, aga ikka veel liiga väike, et suure puu 
kõrval välja paista. Kuigi temalgi jõulude ajal ehted küljes, vajab 
ta kasvamiseks veel oma kümme aastat, et õige jõulukuuse 
mõõtu välja anda. Seniks ehk leidub kellegi kodu juures mõni ilus 
kuusk, millest omanik niikuinii loobuda plaanib ja mida pole 
kahju maha võtta.

Jõulukuusk 2018

LIANA NEEVE
Ilusat ja rahulikku jõuluaega kõigile!

ANTSLA VALLAVALITSUS

Fotokonkurss «Palju õnne»

ÜLLAR SALUMETS,  EELK Urvaste koguduse õpetaja

Seisuga 17. detsember  2018 on Antsla valla elanike arv  4579

https://worldcleanupday.org/map-it
https://worldcleanupday.org/map-it
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Vallavalitsuse istungitest
Antsla Vallavalitsuse 21. 
novembril 2018 toimunud 
istungil anti 6 korraldust 
sotsiaalhoolekandelise abi 
andmiseks.
 Seati sundvaldus Elektrilevi 
OÜ kasuks, asukohaga Kobela 
alevik Antsla vald Võru maa-
kond,  elektr ivõrgu (maa-
kaabelliini) talumiskohustuse 
kehtestamiseks.
 Anti korraldus projek-
teerimistingimuste muutmiseks 
Tuulemäe Agro OÜ vaba-
pidamislauda rajamiseks
 Väljastati ehitusluba üle 60 

2m  tootmishoone püstitamiseks 
Võru maakonnas Kobela alevi-
kus Lusti teele ja puurkaevu 
rajamiseks Võru maakonnas 
Lümatu külas Hütimäe kinnis-
asjale.
 Roosiku küla külavanemaks 
kinnitati Ruuta Ruttas-Küttim.
 MTÜ-le Antsla Tervise-
keskus esitati avaldus OÜ 
Urvaste Valla Veevärk vastu-
võtmiseks mittetulundus-
ühingu liikmeks.
 Projektist „Õppekodade 
loomine“ tulenevate hangete 
korraldamine ja läbiviimine 
delegeeriti Antsla Gümnaa-
siumi pädevusse.
 
Antsla Vallavalitsuse 28. 
novembril 2018 toimunud 
istungil anti 6 korraldust 1 sot-
siaalhoolekandelise abi and-
miseks.
 Anti projekteerimistingi-
mused sügavallapanuga veise-
lauda projekti koostamiseks, 
asukohaga Litsmetsa küla, 
Antsla vald, Võru maakond, 
ilma avatud menetlust läbi 
viimata.
 Antsla esmatasandi tervi-
sekeskuse ehitustööde  teostaja 
leidmiseks viiake läbi  hanke-
menetlus.
 Telliti lumetõrjetööde teos-
tamine aastatel 2018-2020 
piirkonnas nr 9 „Kirikuküla, 
Urvaste, Koigu, Ruhingu kü-
lad”, piirkonnas nr 12 „Kuldre, 
Kõlbi, Toku, Kassi, Pihleni 
külad” ja piirkonnas nr 13 
„Visela, Kassi, Koigu külad”.
 Otsustati viia läbi hanke-
menetlus Pika tee, Veski tänava 
kõnnitee ja Urvaste kalmistu 

parkla ehitusprojektide koos-
taja leidmiseks.
 
Antsla Vallavalitsuse 05. 
detembril 2018 toimunud 
istungil anti 1 korraldus sot-
siaalhoolekandelise abi and-
miseks.
 Eraldati MTÜ -le Kaikamäe 
200 eurot projekti „Helitehnika 
Kaikamäe seltsimajja“ kaas-
finantseerimiseks.
 Väljastati ehitusluba kahe 
puurkaevu rajamiseks Võru 
maakonnas Kirikukülas asuvale 
kinnisasjale ja  puurkaevu raja-
miseks Kraavi külas asuvale 
kinnisasjale.
 Vastavalt Maa-ameti teatele, 
et Uue-Antsla külas asub ligi-

2kaudu 1636 m  suurune refor-
mimata maa, mis ei ole vajalik 
riigile tema ülesannete täitmi-
seks ja on otstarbekas anda 
kohaliku omavalitsuse oman-
disse kohaliku elu korralda-
miseks, määrati maa-alale 
sihtotstarve, maksustamishind 
ja aadress.
 Moodustati Rimmi külas 
asuva Reiljani kinnisasjaga 
piirnev katastriüksus kinnis-
asjaga liitmiseks.
 Eraldati toetust 1000 eurot 
Kobela alevik, Aia tn 8 korteri-
ühistule aadressil Antsla vallas 
Kobela alevikus Aia tn 8 asuva 
parkla laiendamise ehitus-
töödeks.
 
Antsla Vallavalitsuse 12. 
detsembril 2018 toimunud 
istungil anti 1 korraldus sot-
siaalhoolekandelise abi and-
miseks.
 Väljastati ehitusluba üle 60 

2m  lauda rajamiseks Rimmi 
külas Rimmi  kinnisasjale.
 Väljastati ehitusluba 0,38 ha 
pinnaga veehoidla rajamiseks 
Säre külas Suure-Pärsimäe  
kinnisasjale.
 Anti nõusolek isikliku kasu-
tusõigusega koormamiseks 
Elektrilevi OÜ kasuks Antsla 
vallale kuuluvale kinnistule nr 
11230250 (Kirsi tee L1, Lümatu 
küla, Antsla vald, Võru maa-
kond.  
 
KERSTI KÄIS,
vallasekretär 

 

 

 

Antsla valla lapsevanemad on 
oodatud osalema “Imeliste 
aastate“ koolitusprogrammis.  
„Imelised aastad“ on vanem-
lusprogramm, kus arendatakse 
ja õpetatakse 3–8 aastaste laste 
vanematele vanemlikke osku-
seid, mille läbi paraneb lapse ja 
vanema vaheline suhe. 
 Koolitusel õpitakse lapsega 
kontakti saama, last tunnus-
tama, konflikte lahendama, 
ennast kehtestama, piire sead-
ma ning toime tulema erinevate 

probleemidega. Koolitusel 
omandatud vanemlikud osku-
sed aitavad ennetada laste 
käitumisprobleeme.  
 „ Ime l i s ed  a a s t ad“  on  
tõenduspõhine vanemlus-
programm, mis tähendab, et  
koolituse mõju on teadus-
uuringutega tõestatud ning 
selgunud on, et lastel, kelle 
vanemad jär jepidevalt ra-
kendavad koolitusel õpitud 
vanemlikke oskusi, suureneb 
sotsiaalne kompetentsus, para-

nevad suhted eakaaslastega, 
areneb väljendus- ja enese-
kehtestamisoskus,  kasvab 
õpiedukus. Pikas perspektiivis 
väheneb agressiivne käitumine 
ja koolist väljalangemine. 
Koolitusel osalenud vanematel 
paranevad konfliktide lahen-
damise ja stressiga toimetuleku 
oskus ning suureneb enese-
kindlus ja rahulolu lapsevane-
mana.
 Koolitusgrupp hakkab koos 
käima igal esmaspäeval alates 
14.jaanuarist  Kuldre lasteaias. 
Koolitused toimuvad kord 
nädalas, korraga ollakse koos    
2 tundi ning kogu koolitus 
kestab 4 kuud.  
 Koolitusele on oodatud  
3–8 aastate laste vanemad, 
ühest perest eelistatavalt nii 
ema kui isa, aga osaleda võivad 
ka lapse vanavanemad või 
teised temaga igapäevaselt 
tegelevad täiskasvanud. Et 
koolitusel saaks osaleda kogu 
pere, korraldatakse koolitusega 
samades ruumides lastehoid 
ning kõikidele osalejatele 
pakutakse kerget einet.

Vallavolikogus otsustati 
20. novembril toimunud voli-

kogu istungil:
• toimus arutelu tasandus-

rühma loomise vajadusest 
Lusti Lasteaeda;

•  võeti vastu „Antsla valla 
2018. aasta II lisaeelarve”;

•  tunnistati kehtetuks Urvaste 
Vallavolikogu 17.11.2010. a 
määrus nr 1-1/18 „Munitsi-
paalomandis olevate ruu-
mide piirmäärade kehtes-
tamine”, kuna 25. septembril 
2018. aastal kehtestati Antsla 
vallas munitsipaaleluruu-
mide kasutamise ühtsed 
hinnad;

• otsustati taotleda Keskkon-
naministeeriumilt munitsi-
paalomandisse Linnaserva 
kinnisasi, katastriüksus nr 
1 4 3 0 1 : 0 0 1 : 0 0 3 8 , 

sihtotstarbega maatulundus-
maa 100%, asukohaga Ants-
la vald Oe küla, seoses tekki-
nud va jadusega tagada 
roheline vöönd sellel kinnis-
tul, et vähendada  biopuhasti 
ja karjakasvatusega seotud 
lõhnahäiringut tiheasustus-
alal;

•  otsustati anda nõusolek täht-
ajatult isikliku kasutusõigu-
sega koormamiseks Tooma 
kinnisasja omaniku kasuks, 
Antsla vallale kuuluvale 
kinnistule nr 11203950 
( k a t a s t r i t u n n u s e g a 
14201:001:0050). Kasutus-
õigusega koormatava ala 

2;suurus on 1,2 m
• otsustati osaleda projekti-

partnerina sihtasutuse Kesk-
konnainvesteeringute Kes-

kuse poolt väljakuulutatud 
keskkonnaprogrammi vee-
majanduse alamprogrammi 
esitatavas projektis „Kobela 
aleviku reovee juhtimine 
Antsla linna reoveepuhas-
tisse”, mille kogumaksumus 
on hinnanguliselt 193 315.00 
eurot. Projekti teostajaks on 
AS Võru Vesi. Omafinant-
seering on kuni 58 000 eurot;

•  Otsustati võõrandada taot-
lejale Antsla vallale kuuluv 
kinnistu, Tootsi tee T2 maa-
ü k s u s ,  k a t a s t r i t u n nu s 
14301:001:0372 asukohaga 
Antsla vald Rimmi küla, 
pindalaga 1801 m², sihtots-
tarbega transpordimaa, 
maksumusega 540 eurot ja 
30 senti.

HELLE SAVI,
volikogu sekretär - 
registripidaja

„Imeliste aastate“ koolitus võib 
olla hea päästerõngas neile 
peredele, kes on suletud ja oma 
probleeme ei taha tunnistada 
ning teistega jagada. Sellised 
lapsevanemad võivad pealtnäha 
tunduda väga enesekindlad, 
kuid neil võib olla raske küsida 
abi“.
 „Üksikvanemale võib koo-
litus olla oluline tugi, sest sellisel 
vanemal tuleb kodus  olla 
korraga nii ema kui isa eest ning 
leida üksi erinevatele problee-

midele lahendus. Koolitus-
grupp on hea koht, kus saab 
teiste vanematega nõu pidada“.
 „Koolitus on heaks abiliseks 
peredele, kus ei ole kujunenud 
välja kindlad igapäevased ru-
tiinid ja sagedased on igapäe-
vased vaidlused lastega söö-
mise, riietumise, magamami-

Vaata koolitust tutvustavat videot  Youtube märk-
sõnaga: „Imelised Aastad – lapsevanemate kooli-
tusprogramm (4 min tutvustus)“
https://www.youtube.com/watch?v=7yb8kUvbMv4

 Koolitusprogrammi viivad 
läbi selleks vastava väljaõppe 
saanud  grupijuhid – Rajaleidja 
Võrumaa keskuse psühholoog 
Tea Ausin ja suhtlemisteener-
täiskasvanute koolitaja Kadri 
Kõiv.  
 Koolitus on lastevanema-
tele tasuta tänu Tervise Arengu 
Instituudi ja Antsla valla toe-
tusele.
 Hea lapsevanem! See on 
suurepärane võimalus oman-
dada teadmised ja oskused, mis 
aitavad vanema ja lapse vahel 
luua turvalise, lapse arengut 
toetava  suhte. 
 Kui Sa tunned, et ülalpool 
kirjeldatu pakkus Sulle huvi 
ning Sa oled valmis  panustama 
enda ja oma lapse kooskasva-
misse, siis võta koolitusele 
registreerumiseks või lisainfo 
saamiseks ühendust:

KADRI KÕIV 
kadri@loome.ee,  
mob 5203235
TEA AUSIN
tea.ausin@gmail.com

Lapsevanemad, tulge kooli! 

Varasemalt „Imeliste Aastate“ koolitusel 
osalenud lapsevanemad arvavad:

neku, arvutiaegade jmt üle. 
Koolituse käigus saab läbi 
mõelda oma pere kodukorra-
reeglid ning leida viisid, kuidas 
neid  lastele tutvustada“.
 „Kui peres on on välja kuju-
nenud, et kõik lastega seonduv 
kipub olema ema õlul, siis jul-
gustab koolitus isasid rohkem 
lapsega suhtlema ja nad muu-
tuvad lastega suhtlemisel jul-
gemaks ning initsiatiivikamaks 
ning kokkuvõttes  õpivad  
vanemad omavahel rohkem 
koostööd tegema“.

„Koolitusel võiks osaleda põhi-
mõttel iselt  iga pere.  Aga 
kindlasti need, kes tunnevad, et 
on jõudnud omadega ummi-
kusse või kelle enesekindlus 
vanemana ei ole väga kõrge. 
Koolitus õpetab, kuidas prob-
leeme lahendada mõistlikult, ise 
rahulikuks jääda. Koolitus on 
kindlasti väga hea nende pere-
de jaoks, kus vanematele tun-
dub, et lapsed „ on kasvamas 
ülepea“ ja enam kuidagi ei 
suuda.“

Ilutulestiku „välgu ja pauguga“ 
on juba sadu aastaid kombeks 
tähistada olulise perioodi lõp-
pu, uue algust või mõnda suur-
saavutust. Elatustaseme tõu-
suga levib oma sünnipäeva 
tähistamine tulevärgi saatel, 
kuid ilutulestikurohkeimaks 
sündmuseks jääb ikkagi uue 
aasta sünnipäev ehk aasta-
vahetus. Kipub juhtuma, et 
pürotehnilised seadmed pai-
gutatakse ja läidetakse üle-
voolavas meeleolus, elevates 
emotsioonides ja ootusärevu-
ses, mis pea koos kaine mõistu-
sega tahaplaanile sunnivad. 
Pürotehnika on küll ilus, aga 
kätkeb endas paraku ohtusid, 
mille tõttu saavad uusaastaööl 
rohkesti tööd päästjad, kiirabi-
töötajad ja politseinikud. 
 Päästjad tunnevad kõige roh-
kem muret ilutulestiku tuleoht-
likkuse pärast. Ilutulestik ohus-
tab sageli rõdusid, kuhu lenna-
nud särav rakett või visatud 
pürotehnika süütab kuivama 
pandud riided, mööbli või 
muud hoiule tõstetud esemed. 
Uusaastaööl ei ole haruldane 
aknast tuppa või räästakasti kau-
du pööningule lennanud rakett. 
Selle vältimiseks rõhutame, et 
ohutuse tagamiseks on kõige 
olulisem valida stardipaik eemal 

esemetest, mis võivad süttida ja 
inimestest, kes võivad viga saa-
da. Enne pürotehnika kasuta-
mist tuleb oma peaga kainelt 
läbi mõelda, kas laskevalmis 
seatud seade on eemal autodest 
ja hoonetest ning põnevil pub-
likust. Teiseks on oluline, et 
süüdatav seadeldis külili ei 
vajuks ning tagatud peab olema 
tulilindude takistusteta lennu-
tee. Ilutulestiku seadeldise rake-
tid peavad olema kindlalt tae-
vasse sihitud. Tasub meeles hoi-
da, et õhulennu teinud rakett 
võib pärast põlemist hõõguma 
jääda ning seega on hiljemgi 
tuleohtlik.
 Sageli lennutatakse tähtpäe-
vadel ilutulestiku asemel hiina 
laternaid. Kuigi helendavad la-
ternad on õhuliselt elegantsed 
ja võluvamad kui lärmakad 
raketid, on need võrdselt tule-
ohtlikud. Majade vahel ei ole 
tajutav kõrgemal valitseva tuule 
tugevus ja suund, mis laterna 
lendu mõjutama hakkab. See-
tõttu kandub latern lõpuks 
teadmata kaugusesse ning koh-
ta, pannes väga tõenäoliselt oh-
tu kellegi vara või halvemal 
juhul elu. Päästjate hinnangul 
on lahtise leegiga põlevate later-
nate lennutamine ohtlik ja sel-
lest tuleks hoiduda.

Lõuna päästekeskus soovib 
turvalist ja kaunist jõulukuud 
ning kutsub enne ilutulestiku 
süütamist mõtlema kaine peaga 
ohutus tagamine läbi! 
 Ilutulestiku kasutamise pea-
mised ohutusreeglid Lõuna-
Eesti pommigrupi demineeri-
jatelt:  • J Ä R G I  H O O L I-
KALT kasutusjuhendis toodud 
OHUTUSNÕUDEID – ohu-
tuskaugus, toote toestamine, 
süütamise viis jm. • VALI 
TOOTE LASKMISEKS SO-
BIV AEG JA KOHT – arvesta 
öörahu, ilmastikuolude, toote 
paigutuse ja publiku asukohaga. 
• PÜROTEHNILISTE VA-
HENDITE LAHTI VÕT-
MINE JA ÜMBEREHITA-
MINE ON RANGELT KEE-
L A T U D !  Ä R A  M I T T E 
KUNAGI PROOVI ISE VAL-
MISTADA ILUTULESTIK-
KU JA ÄRA SEGA KOKKU 
ERINEVAID KEEMILISI 
ÜHENDEID – paljusid püro-
tehnilisi tooteid võib osta alates 
18-dast eluaastast. Pürotehnika 
ostmine ja selle andmine alla 
ettenähtud vanusepiiranguga 
isikule on seadusega karistatav.

RIIVO MÖLTER,
Lõuna päästekeskus 
ennetusbüroo nõunik 

Enne ilutulestiku kasutamist kasuta pead!

https://www.youtube.com/watch?v=7yb8kUvbMv4
mailto:kadri@loome.ee,
mailto:kadri@loome.ee
mailto:kadri@loome.ee
mailto:tea.ausin@gmail.com
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Antsla valla kaasava eelarve 
protsess aastate lõikes on võr-
reldav atraktsiooniga ameerika 
mäed. Seda nii kaasava eelarve 
rahaliste mahtude kui eelarve 
hääletamisel osalevate inimeste 
arvu tähenduses.
 Nii oli kaasava eelarve 
esimesel rakendamisel 2017. 
aastal, kasutatav summa 10 000 
eurot ning hääletamisel osale-
nute arv, napp  78. Teisel korral 
oli valla elanike otsustada, 
milleks kasutada 25 000 eurot 
ning hääletamisel osales enam 
kui 300 inimest (siis juba pärast 
haldusreformi). Kolmandal 
korral ehk siis aastal 2019 on 
kaasava eelarve mahuks 15 000 
eurot. 5. detsembril lõppenud 
rahvahääletusel andis oma 
hääle 128 Antsla valla elanikku.  
 Ülekaalukalt ja etteaima-
tavalt osutus enim hääli (45) 
saanud ettepanekuks valla 
kruusateede korrastamine. 
 Siinkirjutaja arvates ei ole 
kruusateede renoveerimine kui 
väga üldsõnaline ettepanek 
kooskõlas kaasava eelarve  
põhimõtetega. Küll näitab 
hääletamise tulemus seda, et 
valdkond on oluline st valla teed 
paljude arvates kehvas olu-

korras ning vajavad suuremaid 
investeeringuid. 
 Kaasava eelarve hääleta-
misel peab hääletajale olema 
teada, mill ine konkreetne 
tegevus ellu viikse. Antud juhul 
ei tea täna keegi, milline ca ühe 
kilomeetrine vallale kuuluv 
teelõik korda tehakse.  Täielik 
loterii. Otsuse teeb vallavoli-
kogu, mitte aga hääletamise 
osalenud vallakodanikud. See-
ga pole see sisuliselt kaasava 
eelarve menetluse põhimõte-
tega kooskõlas. Otsustab ikkagi 
volikogu, küll rahva poolt 
valitud, kuid mitte rahvas 
otseselt nagu kaasava eelarve 
protsessile kohane. 
 Lisaks sisulistele täpsus-
tustele volikogu poolt vastu-
võetud määruses, tuleb järg-
miseks korraks saada toimima 
ka hääletamise protsess. Valla 
veebilehel olev identifitseeri-
mise rakendus ei toiminud 
korrektselt ning vägagi mitmel 
hääletada soovijal see ei õnnes-
tunud. 
 Ilusat valget jõuluaega!

KALEV JOAB, 
arenguspetsialist

Kaasavalt valla kruusateid  
korrastama

Loodusfotograafide seas on üha populaarsemaks saanud drooni kasutamine, 
mis viib fotograafia võimalused täiesti uuele tasandile ning avardab piire.
 Veidi lihtsam on jäädvustada maastikuvõtteid, mille puhul mängivad rolli 
pigem valgus ja looduse mustrid ning kontuurid. Eluslooduse pildistamise 
teeb keeruliseks mitmepoolne liikumine. Reaalsusest ise poole kilomeetri 
kaugusel olles, tuleb ekraani vahendusel leida parim kompositsioon, liikuda 
loomadega nende rütmis ning jälgida, et drooni millelegi otsa ei lennuta.
 Ühtlasi ei tohi loomad tunda end ohustatuna. Selle pildi jäädvustamisel 
aitas kaasa ilmastik ning päikesepaistel joonistusid lumele põnevad varjud.

EESTI LOODUSE 
2018.A FOTOVÕISTLUSE 
loomafotode 1. auhind – 
Janek Joab

8. detsembril 2018 täitus veerandsada aastat Karula, 
Soomaa ja Vilsandi rahvusparkide moodustamisest. 
Karula rahvuspargis, kus kuppelmaastiku ja järvekeste 
vahel elatakse pärandit väärtustavat elu, tähistati 
sünnipäeva kohaliku kultuuripärandi võtmes. 

Karula rahvuspark pidas sünnipäeva

Rahvaluule Arhiivi, Eesti 
Rahva Muuseumi, Eike 
Koemetsa, Kalev Joabi ja 
Tamaara Dräbtsinskaja 
materjale.  Fotod on pärit 
U r m a s  K o e m e t s a , 
Tamaara Dräbtsinskaja, 
Celia Roose, Kalev Joabi, 
Helen Kivisilla, Toomas 
K a lve  j a  Võr t s j ä r ve 
L imno loog i ake skuse 
k o g u d e s t .  N ä i t u s e 
kujundas Epp Margna. 
Näi tus  on jä tkuvast i 
Kaikamäel üleval.
 Sünnipäeva muutsid 
meeleolukamaks Kaika 
l a u l u k o o r   j a 
puhkpilliorkester ning 
M e e l i k a  H a i n s o o 
eestvedamisel toimunud 
laulumängud.

Juba päevi paar või mõned 
rohkemgi on katnud valge 
lumevaip me maid, teid ja 
katuseid. Ka järvejääl on 
sillerdamas külm lumekristall. 
Kõik, kõik annab märku, et 
käes on jõuluaeg. Lumevalgus 
näitab teed ja pisikesed jala-
jäljed juhatavad Linda Rahva-
majja. Paotades ust tungib 
ninna imeline piparkoogilõhn. 
Tuba täis on päkapikkude 
rõõmu, kilkeid, saginat ... 
 Mõned sammud majas, 
seisatades keset tuba, kostub 

kuskilt eemalt justkui seitsmes 
meel, mis laseb kuulda - kauge, 
kutsuv aisakella hääl. Kikitades 
kõrvu, tekib kahtlus, on see 
hoopis akna tagant kostuv 
tuulevilin? Mõned sammud 
veel ja nagu säraküünal silme 
ees lööb valgeks toa viirastuslik 
võlukepp, mis puistab säde-
meid üle kogu valla, tantsides 
igasse tuppa. Las see imeliselt 
lummav muinasjutt meid kõiki 
saata jõulueel ja teel. 
 Varsti, varsti, ainult natu-
kene veel... on vaja oodata.

Jõulumuinasjutt "Ootuses"

 Selleks puhuks avati  7. detsembril Kaikamäel näitus „Räägi mulle üks jutt“. See on 
valik jutte ja pilte Karula rahvuspargi alalt. Mõned neist mälestustest ringlevad praegugi 
rahvajuttudena ja teised on hakanud juba unustusse vajuma; mõned lood on lausa 
iidsetest aegadest ja teised nii värsked, et alles ootavad oma kohta rahvajuttudes. 
Näitusele jõudnud lood on on kogutud 2002. aastal Karula rahvuspargis toimunud 
rahvaluule välitööde käigus. Kasutatud on ka Eesti Kirjandusmuuseumi Eesti 
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Algatus „Eesti tantsib“ jätkab 
Soome 100. aastapäeva tähis-
tamiseks ellu kutsutud akt-
siooni „Koko Suomi Tanssii“, 
mis anti juubelikingitusena üle 
Eestile. Juubeliaastal on val-
minud üle saja "Eesti tantsib" 
tantsu, mille leiab kampaania 
veebilehelt. „Eesti Tantsib“ 
korraldajad on Eesti Tantsu-
agentuur ja Eesti Rahvusring-
hääl ing koostöös EV100 
korraldustoimkonnaga.
 Avalik" Eesti tantsib" ühes-
tantsimine toimub 31. det-
sembril kell 15 samaaegselt 16 
linnaväljakul üle Eesti: Tal-
linnas, Tartus, Pärnus, Narvas, 
Rakveres, Viljandis, Jõhvis, 
Jõgeval, Paides, Kuressaares, 
Kärdlas, Võrus, Valgas, Põlvas, 
Raplas ja Haapsalus. Ühis-
tantsuks on kokku pandud 
„Eesti Tantsib“ nelja erineva 
tantsu popurii: ballett, show-
tants kaasaegne ja eesti tants, 
mille koreograafideks on Teet 
Kask, Argo Liik, Külli Roosna 
ning Kenneth Flak ja Liisa 
Laine. 

 Tantsuseltsile Pärliine esi-
tas tantsulise väljakutse ühes-
tantsimiseks „Eesti tantsib“ 
Valga koordinaator Egely 
Pruuli, kes ootab meid tant-
sima 31.detsembril naaber-
linnas Valgas. Tantsuselts 
Pärliine esitab omakorda siin-
kohal väljakutse Antsla ja 
Urvaste kogukondadele, kor-
raldades koostantsimise toe-
tuseks ühestantsimise eelõppe. 
Eelõppes osalema on oodatud 
kõik - nii tantsijad kui mitte-
tantsijad, vanusest ja tantsu-
kogemusest sõltumata. Eelõpe 
on võimalus saada osa vaba-
riiklikust koostantsimisest kas 
Valgas või just selles linnas, kus 
31.detsembril asud. Eelõpe 
võimaldab Sul osa saada koos-
tantsimisest ka siis, kui puudub 
võimalus minna linna. Tantsi 
oma seltskonnaga kodus, ko-
duõues või oma kodulinna 
kuuse all! 
 Tantsu eelõpe toimub 
laupäeval 22.detsembril kell 
10:30-11:30 Antsla KSK-s., 
Kooli tee 19.  Vajalikud sise-

jalanõud! Juhendab TÜ Vil-
jandi Kultuuriakadeemia tant-
sutudeng Egely Pruuli. Või-
maluse korral teeme tantsu 
eelõppe kodulinna Antsla 
jõulupuu all, kuhu suundume 
koos. 
 Kes ei saa osaleda eelõppes, 
kuid soovib osaleda 31.12 
vabariiklikul koostantsimisel, 
siis tantsuõpe ülal nimetatud 
linnaväljakutel toimub kell 
14:00. „Eesti tantsib" ootab 
huviliste tantsuvideoid veel 
2018. aasta lõpuni. Ühes-
tantsimiseks loodud tantsu-
popurii videot näeb lehel 
err.ee/eestitantsib. 
 Tantsime südame rõõm-
saks ja suundume rõõmsa 
südamega aastasse uude!

Leili Väisa, 
tel +372 56 63 18 48
„Eesti tantsib“ eelõppe 
korraldaja Antslas
Egely Pruuli, 
tel +372 53 73 86 73
„Eesti tantsib“ Valga koordi-
naator

Hetk piparkookide valmistamise töötoast.

Otsekui valge vatiga kaetud 
maa, millele õrn lumesadu üha 
paksemat kasukat kasvatab; 
kaunilt ehitud kuusk toanurgas; 
kallid inimesed selle ümber 
üksteise seltskonnast rõõmu 
tundmas – just selline on minu 
selleaastane jõuluunelm. Nii-
sugused võiksid pühad olla. 
 Vaatan aknast välja ja minu 
pettumuseks ei ole hangesid ega 
õrna lumesadu. Mõtlesin, et 
miks on sellel aastal nii. Ilmselt 
on jõuluvanal kingitus meile 
soodsate küttearvete näol. 
 Veel enne kui see aasta 
mööda saab, räägime pisut selle 
kooliaasta toimetustest. Täna-
vune aastaring on olnud pidu-
derohke, st paljud tegemised  
on olnud kantud mõttest 
väärikalt tähistada Eesti Vaba-
riigi 100-ndat sünnipäeva. 
Mitmed projektid on edukalt 

,,Tahan, suudan, teen", ,,Muutused algavad meist endist" ...
lõpule viidud. Tunnustust 
väärib kindlasti projekt Kooli-
pingist ettevõtjaks, mis teostus 
koostöös AS Antsla Inno ja 
Tartus asuva Ettevõtluskülaga. 
Haridus- ja Teadusministee-
riumi ettevõtlusõppe prog-
rammi Edu ja Tegu tunnus-
tuskonkursi nominendiks oli 
A A S TA  E T T E V Õ T L I K 
ÕPETAJA kategoorias Liivia 
R e b a n e  j a  A A S T A 
E T T E V Õ T L U S Õ P P E 
EDENDAJA kateg oor ias 
Ants la  Gümnaas ium, kui 
s i l m a p a i s t e v  n o m i n e n t . 
Ettevõtliku koolina on meil 
tegevust jätkunud Liikuma 
kutsuva kooli projekti raames. 
Oleme sel aastal tutvustanud 
oma tegevust selles valdkonnas 
kuuel korral koolis toimunud 
kogemusseminaridel ja kahel 
korral esinedes suurema audi-

tooriumi ees. Meie tegevuse 
tulemusena on meie õpilased 
kindlasti enam rahul koolis 
toimuvaga ja nad on õnneli-
kumad. Tartu Ülikooli Liiku-
mislabori, kes on vastava 
projekti eestvedaja, poolt läbi 
viidud küsitluse kokkuvõtted 
ütlevad, et meie kooli õpilaste 
koolirõõm on kasvanud kaks 
korda. Sellel sügisel kirjutasime 
Võrumaa Arenduskeskusele 
taotluse projekti “Liikumine 
teeb koolipäeva rõõmsaks” 
rahastamiseks ja see taotlus sai 
positiivse vastuse. Projekti 
käigus saavad kõik 1.-6.klassid 
komplekti liikumisvahendeid  
vahetundide sisustamiseks. 
Vahendid asuvad klassiruumis 
vastavas korvis, seega on 
õpilastel neid hea vahetundi 
kaas võtta ning vahendeid 
jätkub rohkematele õpilastele.  

Liikumisvahetunde aitavad 
sisustada kindlatel nädala-
päevadel õpilased-mängujuhid. 
Projekti käigul soetatakse 
mängujuht idele  va ja l ikud 
vahendid erinevate tegevuste 
läbiviimiseks. Projekti kuulub 
ka võimlavahetunnis kasuta-
t a va t e  s p o r d i v a h e n d e i d 
komplekt.
 Sügisel saime teate, et meie 
taot lus Innovele projekt i 
„Õppekodade loomine“ teosta-
miseks,  mis  rahasta takse 
Euroopa Liidu struktuuri-
vahenditest, on rahuldatud täies 
mahus 199 760€ ulatuses. 
Projekt on suunatud 5 kooli 
(Kuldre Kool, Osula Põhikool, 
Tsirgulinna Keskkool, Lülle-
mäe Põhikool, Antsla Güm-
naasium) õppe- ja ainekavaliste 
tegevuste tulemuslikumaks 
muutmiseks läbi praktilise ja 
uuendusliku õppekeskkonna. 
Arendatakse välja 3 õppekoda 
(õppelaborit) - loodusteaduste 
koda, meedia koda, tehnoloogia 
ja käsitöö koda. Kõik õppe-
kojad täiendavad üksteist ning 
saadavad teadmised ja oskused 
on seotud reaalse eluga moo-
dustades ühtse terviku. Selle 
projekti raames tegutsemine on 
suunatud tulevikku ja täpsemalt 
räägime sellest kevadpoolaastal.
 Järgmise aasta suureks 
väljakutseks, laulupidu 150 
väärikaks tähistamiseks, on 
samuti ettevalmistused käimas. 
Meie koolis harjutavad mudi-

lased, poisid ja lastekoori neiud 
laulupeoks ja neidude rühm 
valmistub tantsupeoks. Laulud 
on lõbusad, humoorikad, mõt-
likud ja meeldivad lastele. 
Juhendajate sõnul on tööd veel 
palju, et saavutada nõutav 
kvaliteet. 
 Tegelikult tahtsin teile 
kirjutada ikka jõulujuttu. Eks 
jõuluajal katsutakse olla suurem 
ja avatum oma argisest minast. 
Ollakse hea ja tahetakse teha 
head. Töötubadepäeval toime-
tasid mitmed töörühmad pipar-
kooke küpsetades, jõuluehteid 
või kaunistusi valmistades, 
hõrgutisi purki pannes, laule 
õppides jne ning seda kõike 
eesmärgiga koguda Antsla 
Gümnaasiumi heategevuslikul 
jõululaadal võimalikult suur 
summa raha. Kogutud rahalised 
vahendid lähevad nende õpi-
laste õppereiside ja ekskur-
sioonide kulude osaliseks 
tasumiseks, kellel pole võimalik 
majanduslikel põhjustel nen-
dest osa võtta. Siinkohal on 
paslik anda ülevaade möödu-
nud aasta laada tulude kasuta-
misest: koguti 2455,50 € ja kooli 
koridoride kõlarite ostmiseks 
on sellest kulunud 1764 €. 
Lähipäevil saab kontrollida 
nende kvaliteeti, uuel aastal 
loodame kooliraadiost kõlarite 
kaudu kuulda paremat heli.
 Abituriendid on tulnud 
väl ja  mõttega kor ra ldada 
selleaastane jõulupidu teemal 

„Armastan aidata“. Kõik 9.-
12.klass id peavad tulema 
20 .de t sembr i l  vä l j a  oma 
esitlusega, et kuidas nad on seda 
ideed  e l lu  v i inud .  Kool i 
juhtkond,  õpi laste ideest 
innustunud, küpsetas kõigile 
Antsla Tervisekeskuse hool-
deosakonnas viibivatele mem-
medele-taatidele piparkooke ja 
meisterdas pühadetervitusega 
jõulukaardid. Mul on ka hea 
meel, et mitmed meie kooli 
klassid asendasid oma jõulu-
pakid heategevuslike anne-
tustega, küll kodutute loomade 
varjupaigale, küll oma kooli-
kaaslastele. Ma tänan teid, 
armsad lapsed! Leidke ikka aega 
ja võimalusi märgata ja toetada 
neid, kes seda vajavad. 
 Eesti riik on nii tugev, kui 
tugev on tema nõrgim liige. 
 Praegu, mil õhus on nii 
palju võluväge, on just õige aeg 
endalt küsida: „Mida ma peaks 
tegema, et mu süda laulaks? 
Mida ma tegelikult vajan? Mis 
teeb mu õnnelikuks?” Me ole-
me just praegu jõulude meele-
olus ja aastalõpul muutusteks 
valmis. Igal aastavahetusel 
mõtleme, et uuel aaastal, siis.... 
Ent uued päevad, kuud, aastad 
tulevad ja lähevad ....... Tehke 
oma head mõtted teoks kohe 
täna.
 Kaunist jõuluaega teile 
kõigile!

KATRIN MARTINFELD

„Eesti tantsib“ eelõpe Antslas 22.12 ja 
ühestantsime 31.detsembril! 

Töötoas valminud toode "Maius purgis" koos valmistamise õpetusega.

Antsla 
Gümnaasiumi 
juhtkonna 
liikmete poolt 
küpsetatud ja 
kaunistatud 
piparkoogid.
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Jõuluaeg  on iga lasteaias väga oodatud. Kas päkapikud juba 
liiguvad? Millal jõuluvana tuleb? 
 Lusti Lasteaias algas jõuluaeg esimese advendiküünla 
süütamisega. Lastele tuli  külla Urvaste kirikuõpetaja Üllar 
Salumets.

Advendiküünla süütamine 
Lusti Lasteaias

8.detsembril toimus Linda 
Rahvamajas heategevuslik 
kontsert " Jõulusoojus annab 
häälele väe". Aastaid on tra-
ditsiooniks saanud 2. advendil 
Kobela  jõulukuuse tulede all 
jagada häid soove jõuluajaks     
ja õnnistada sisse küla jõu-
lutuled kuuse-
puul. 
 Juba 4 aas-
tat oleme selle 
sidunud heate-
gevusega. Sellel 
aastal meie oma 
valla pisipõnni 
4 aastase Si-
mon i  heaks. 
Kontserdi and-
s i d  n o o r e d 
talendid Kärt 
Anton,  Nor-
man Salumäe   
j a  Jo h a n n e s   
Laas.

 Vaieldama-
t u l t  o l i  t o l 
p ä e va l  m e i e 
k a n g e l a s e k s 
noorte muusi-
kute kõrval rõõmus ja lustakas 
Simon, kes on sündinud meie 
maailma raske kõrihaigusega. 
Kui noored muusikud pakkusid 
meile lummavalt hingematvaid 
muusikaelamusi, siis Simon 
tuletas kõigile meelde, et tee 
tähtede poole on võimalik! 
 Simon alustas 9. detsembri 
hommikul teekonda Tallinna 
poole, et kokku saada Šveitsist 
kohale tulnud arstiga. Tohter 
teeb talle neljanda operatsiooni, 
mis peaks andma võimaluse 
saada omal jõul  süüa. Prae-

guseni, alates sünnist jõuab toit 
tema kõhtu abivahendite abil. 
Aga seda, et ta hääl juba ilusasti 
kõlab, tõestas ta meile suure 
naudinguga mikrofoni lauldes. 
Selle-eest kiitsid vanemad ka 
Lusti Lasteaeda, kuhu Simon 
sügisest käima hakkas. Simoni 

vanemad teevad tublit tööd ja 
üleloomulikke pingutusi tema 
kasvatamisel. Igal tervel ja 
toimival inimesel või pere-
konnal, kes kaasa mõtleb, on 
selgelt arusaadav kuidas elu 
kulgeks kui minuga/meiega 
oleks nii. Kutsume üles olema 
ühiselt koos sellele tublile 
noorele perele toeks. Simon ise 
ei küsi abi, ei kurda ka. Kui  
temalt küsisime kuidas sul 
läheb,  vastas Simon rõõmsalt – 
hästi! Simon ise tahtis meile 
laulda hoopis mikrofoni "Põd-

ral maja metsa sees". Ja kui 
kuulis veel oma hääle kõla ei 
soovinud ta enam lavalt lahku-
dagi Ja me tundsime kõik koos 
seal kuidas jõulusoojus annab 
häälele väe.

 Jah, me küsime Simoni 
jaoks abi! Abi, mis aitaks tal 
veeta operatsioonijärgne aeg 
oma kallitega, sest riik kahjuks 
ei toeta majanduslikult lapse-
vanema kohta haiglas. Kogu-
konnana, seljad koos, saame 
olla sellistel puhkudel üksteisele 
toeks. Täname kõiki, kes pa-
nustasid, nii internetipanga  
teel, kui kohapeal käies kont-
serti kuulamas ja oma panuse 
annetamast! Kogusime koha-
peal kokku 300 eurot. Saatsime 
ka edasi kõik annetused Simoni 
kontole, mis laekusid meile 
hiljem.

 Aidata ei ole kunagi hilja. 

Kutsume üles ka SIND 
Simonit aitama. 

EE392200221068976340 
Simon Valner

 Täname Kärti, Normanit ja 
Johannest, kes pakkusid meile 
imeilusa ja südamliku muusika-
elamuse. Veel enne kui teele 
asuti otsisid ka nemad korjan-
duskarpi, kuhu saaksid Simoni 
heaks anda panuse. Noored ja 
tulevik – meil on usku!

Boose Selts, Simon ja tema 
vanemad on tänulikud! 

Lähedastega koos veedetud  
toredat jõuluaega!

Jõulusoojus annab häälele väe!

Taas sajab valget lund väljas …  nii 
algab üks tuntud jõululaul ja nii 
algavad ka jõulud, aastavahetus 
ja uus aasta. Eks see on kõigile 
kõige kiirem aeg ja samas ka 
aeg, kus meenutatakse tehtut, 
tehakse kokkuvõtteid ja gene-
reeritakse uusi plaane. Seda 
sama tegi ka V-klubi toimekas 
meeskond. Nimelt meenu-
tasime, mis sel aastal sai ära 
tehtud ja mida võiks uuel aastal 
ette võtta. 
 2018 a. oli V-klubi tege-
mistes traditsiooniline, kui nii 
võib nimetada, sest aastatega 
on välja kujunenud tähtpäevad, 
mida me oleme enda jaoks 
tähtsateks pidanud ja üritame 
neid teiega jagada. 
 Aasta algas sõbrapäeva tant-
suõhtuga veebruaris. Märtsis 
sai koos Tsooru Külateatriga 
lavale toodu järjekordne esi-
etendus „MIS TEIL VIGA 
ON?”. Siinkohas tekib teil 
kindlasti küsimus: mis on ühist 
V- klubil ja Tsooru Külateatril, 
siis vastu on, et ei olegi vahet, 
sest oleme moodustanud kõik 
koos ühise rinde ja proovime 
Tsooru kandi seltsielu elus 
hoida ja pakkuda erinevaid 
võimalusi kohalikule kui ka 
meid ümbritsevale elanik-
konnale.
  Mai on talgute kuu ja nii 
saigi taas Tsooru külale ring 
peale tehtud ja silma riivav ära 
koristatud. Siinkohas üleskutse 
järgmiseks aastaks, et pole vaja 
karta käsi määrida ja eemale 
hoida, kui need paar tundi koos 
teistega midagi head teha, et 
Teie kodukant ilusam ning 
puhtam välja näeks. Lööge 
julgelt kaasa!
 Jaanipäev ei soosinud meie 
selle aasta tegemisi, sest vihm 
tahtis pidu kangesti ära rikku-
da, aga tugevamad võitsid. Ja 
need olid meie külalised, kes 
julgelt vihma trotsides lõpuni 
vastu pidasid. Nii saigi kõik 
plaanitu ellu viidud ja võistlused 
lõpule viidud. Palju õnne veel-
kord kõigile võitjatele ja ka 

Tsooru 2018 a. rammumehele – 
Allan Kannimäele.
 Juulikuu südasuve simman 
jäi kahjuks sel aasta ära, aga 
õnneks sai Heino Tartes koos 
oma noorte sõpradega meid 
külastada ja nii saigi südasuve 
simmanist suvelõpupidu augus-
tis. Üllatus oli muidugi suur, et 
niipalju rahvast kohale tuli. 
Järelikult tuleb meie kandis ka 
lõõtsamuusikat viljeleda või siis 
tuleb tõdeda, et oleme õigel 
rajal ja tuleb rauda taguda kuni 
see veel kuum on.
 Augustikuu väljakutseks oli 
ka Estonian Cup Hauka Laada 
Rattamaraton. Rattatuuride 
kogemus on meil juba vara-
semast Antsla Valla Ratta-
tuuridest olemas, kui mõne 
aasta eest sai ellu kutsutud viie 
etapiline rattasari, mis elab 
nüüd oma elu Hauka Veloklubi  
käe all. Nii saigi uus ja suurem 
väljakutse vastu võetud ja kui 
võistlus läbi sai ei pidanud 
peakorraldajad meis pettuma ja 
kiidusõnu jagus piisavalt ka 
võistlejatelt. Eks näis, mis 
järgmisel aasta saab?
 Novembrikuu isade päev 
asendus sel aastal V-klubi sün-
nipäevaga. Sünnipäevatorti 
aitasid jagada ansambel Vana 
Kallim ja linetantsijad Otepäält. 
Tore pidu oli, sest Tsooru rah-
vamaja leidsid üles sellised 
inimesed, kes väitsid end meie 
kandis esimest korda olevat. 
Si inkohas tänamegi kõiki         
V- klubi sõpru, kes meid on 
aidanud:  kogukonda, kõiki 
ürituste külalisi, Antsla Valla-
valitsust, Unno Niiti, Antsla 
TÜ,  Estonian Cup kollektiivi, 
Monster Music meeskonda, 
ansambleid ja teisi esinejaid, 
Tsooru rahvamaja ja kõiki kes 
meid on toetanud.
 Esimesel advendil sai koos 
ansambliga REHA ja Tsooru 
rahvamaja linetantsijatega välja 
kuulutatud jõulurahu. Tsooru 
keskust ehib taas jõulukuusk. 
Tänud kõigile kohaletulnutele 
ja abilistele.

 Selline oli V-klubi 2018 
aasta. Oli vanu traditsioone, 
uusi väljakutseid ja üllatusi. 
Uuel 2019 a. mõtlesime, et see 
on meie juubeliaasta ja teeks 
midagi natuke teisiti. Lisasime 
pisut vürtsi ja väljakutseid ning 
saime järgmise aastaplaani:

12. jaanuaril kell 15.00 kont-
sert Voldemar Kuslapiga
16. veebruaril kell 19.00 Sõbra-
päevapidu ansambliga „Täna-
tehtu”
9. märtsil kell 19.00 Tsooru 
Külateatri esietendus „Pooli-
kud patud” ja ans „Viiser”
4. mail kell 9.00 Talgupäev 
11. mail kell 19.00 emade päeva 
kontsert koos „Kaunimate Aas-
tate Vennaskonnaga”
27. juulil kell 20.00 Südasuve 
simman ansambliga „Mahmõr” 
31. augustil kell 19.00 puhke-
õhtu Ervin Lillepea ja ans 
„Kruiis” ning Andre Laine 
tantsijatega
22. septembril kell 13.00 
Pannkoogipühapäev koos 
„Onu Ervini Lasteteatriga”
2. novembril kell 19.00 
V-klubi 15. Juubelipidu an-
sambliga „Vanad Sõbrad”
1. detsembril esimene advent 
ja kuuse tulede süütamine 
Tsooru keskusesse

 Selline sai plaan. Rahvamaja    
ja esinejatega on kokkulepped 
sõlmitud. Antsla Vallavalit-
suselt taotlus esitatud, eks ikka 
selleks, et teile see kõik oda-
vamalt ja taskukohasemalt kätte 
tuua. Loodame, et kõik ideed 
saaks teoks ja üritused läbi 
viidud.
 Teile soovime rahulikku 
jõuluaega, head vana- aasta 
lõppu, veel paremat uut aasta ja 
kui aega saate, siis tulge ka meile 
külla, sest Teie jaoks me seda 
teemegi.

Jõulutervitustega,
          TSOORU V- KLUBI
MEESKOND

V- klubi meenutused  ja teod!

 Enne traditsioonilist küünla 
süütamist jutustas  Üllar  loo, 
kuidas jõulupüha alguse sai.  
Kaasa oli võetud  miniatuurne 
„jõulusõim“, kus  lapsed said 
vaadata ja oma käega katsuda 
väikest jõululast ja teda ümb-
ritsevaid tegelasi. Erma juhen-
damisel laulsid lapsed ilusaid 
jõululaule.
 

* * *
Traditsioone murdes, toimus 
Mihkli laada asemel  jõulu-
kohvik. Kohvik sai väga posi-
tiivse tagasiside.
 Lauad olid värvikirevad ja 
rikkalikud, tootevalik külluslik- 
marineeritud seentest pipar-
kookideni ja jõuluglögist jääti-
sekokteilini.
 Lasteaia suurest saalist oli 
saanud tore ja suur jõulukohvik.  
Külalised, lapsevanemad ja 
lapsed said ostetud küpsetisi 
lasta kohapeal hea maitsta. 
Kohvikust saadud tulu jäi 
rühma.
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DETSEMBER
19. Antsla Gümnaasiumi jõululaat ja heategevuslik oksjon / 
 Antsla Gümnaasium
21. Antsla valla jõulupidu / Linda Rahvamaja
26. Hauka Veloklubi jõulumatk Urvaste kandis / 
 MTÜ Hauka Veloklubi / Urvaste Seltsimaja
29. Aastalõpu pidu Tsoorus / Tsooru Rahvamaja
30. Mälumängu turniiri III etapp / Tsooru Rahvamaja  

JAANUAR
6. Kolmekuningapäev - Kuuskede põletamine /  
 Uue-Antsla Rahvamaja  
9. Tsooru Raamatukogu ja Juhan Jaigi juubeli tähistamine / 
 Tsooru Rahvamaja 
12. Voldemar Kuslapi kontsert  / Tsooru Rahvamaja / 
 MTÜ V-Klubi
13. Lautennise turniiri IV etapp  / Tsooru Rahvamaja 
15. Talve poolitamise kontsert koos laste kollektiividega / 
 Antsla KSK 
19. ansambel Terminaator / Linda Rahvamaja / Boose Selts
26. Antsla Puhkpill 35, dirigent Peeter Iher 65 / 
 Antsla KSK / Antsla Muusikakool
27. Mälumängu turniiri IV etapp / Tsooru Rahvamaja    

VEEBRUAR
8. Etendus „Skandaalne juhtum”  Lendteater / Antsla KSK 
17. Võistlus „Kobela jää” / MTÜ Antsla Tehnikaspordi Klubi
22. Vabariigi aastapäeva tähistamine  / 
 Kaika Seltsimaja / MTÜ Kaikamäe
23. Eesti Vabariik 101. Antsla valla tunnustuste pidulik 
 üleandmine / Antsla KSK / Antsla Vallavalitsus / 
 Viljandi Kultuuriakadeemia

Tsooru Külateater on tegut-
senud juba 11 hooaega ja pole 
plaaniski veel kulisse nurka 
visata. Meie vaatajate arv aina 
kasvab, nii et nende aastate 
jooksul, kus me käinud oleme 
on igas paigas ja kultuurimajas 
alati mõni inimene, kes ei puudu 
üheltki etenduselt.
 Oma repertuaariga oleme 
jäänud inimestele meelde kui 
üks lõbus trupp, kelle eten-
dustel saab alati naerda ja vahest 
ka sahmaka vett kraevahele. 
 Meie eelmise hooaja eten-
dus Mis teil viga on? on kir-
jutatud meie enda liikme Ragne 
Jõela poolt. Selle etendusega 
käisime väljasõidul 13 korda. 
Piirkonnad on meil ikka Võru-, 
Valga- ja Põlvamaa, aga alati 
ootame huviga ka uusi pakku-
misi.
 Sügisest õpime juba uut 
näidendit, mille pealkiri on 
Poolikud Patud. See on Virve 
Osila repertuaarist. Meie lavas-
taja Laine Keerov tegi mõnin-
gaid korrektuure ja kohandas 
seda tükki. Kuna meid on trupis 
10 ja enam inimest, siis on aina 
raskem leida näidendit kus 

kõigile oleks osa. Seega uuel 
hooajal on nii mõnelgi osatäitjal 
dublant. Tegelikult see isegi 
annab meile rohkem võimalusi 
esinemiseks, sest kui üks ei saa 
mängida, siis teine ikka saab.
 Igal aastal võtame ette suvel 
ühise reisi mööda Eestimaad. 
Sellel aastal avastasime Seto-
maad.
 Kuna meie pered on kõige 
suuremad toetajad ja ka kanna-
tajad, siis on see reis neile just 
kui tänutäheks.
 Eelmise aasta sügisest alus-
tasime oma teekonda koos       
V-klubiga, kellega panime 
niiöelda leivad ühte kappi ja 
siiani pole me midagi kahet-
senud.

Soovime Tsooru Külateatri 
poolt kõigile ilusat jõuluaega 

ja ootame teid kõiki juba 
9. märtsil 2019 esietendusele 

Tsooru Rahvamajja.

TSOORU KÜLATEATER

Urvastest teatatakse meile, sääl olla niipalju joogisõpru, et kõrtsi kinnipanemise palve enamust ei 
saavat. Seda kuuleme kurvastusega. Kuid kord kõrge kroonu ise kõrtsid kinni paneb, ehk maksa-
vad siis säälsed kõrtsi sõbrad oma kõrtsi omanikule kinnipanemise eest tasumisi. Kõrtsi küsimuses 
on Eestlased lätlastest kaugelt ees ja nad on vahest 50 korda enam kõrtsisid kinni pannud, kui 
lätlased. Tahavad urvastlased lätlaste teedel käia?

90
SILVIA  JEEGER

JUTA  TAMMEMÄE
85

VELLO  AGAR
GRIGORI  VARTŠUN

ENNO  HERNITS
ALLA  PIHLAPUU

80
LEHTI  VOLTEIN

EINO  KUBI
ÕIE  PIIRISILD

HELI  PALM
LAINE  KANNIMÄE

HELGI-VIRVE  KILTER
VIRVE  GAIM

75
ADO  KLOKMAN

SAIMA  SAAL
MIHKEL  PRUNN

TIINA  KARIMÕISA
70

ELMAR  POST
MATI  VEESAAR

ELVE  VARIK
MARET  TONBERK
EVA  PÕLDSEPP

MARJE  TARNASTE
ALEKSANDER  BORISOV

AINU  KÖÖTS
VELLO  JÜRISOO

Õnnitleme 
jaanuarikuu 
juubilare!

Külateatri 
tegemised

„Kolhoosi Elu” 5. detsember 1958Maskiball kolhoosis

 Möödunud laupäeval korraldas „Edasi” kolhoosi komsomoli-algorganisatsioon maskipeo. 
 Olgugi, et ilmataat ei olnud kõige paremas tujus ning kallas taevast lumelörtsi, olid peoruumid 
rahvast tulvil. 
 Muusika saatel astusid saali mitmesugustesse kostüümidesse riietatud salapärased kujud. Küll oli 
siin kasse, rebaseid, hunte ja teisi loomi. Ei puudunud ka nende vaenlane – kütt. Kõikide 
tähelepanu keskpunktis olid narr, parunipaar ja paljud teised. Kõik olid oma osa hästi ette 
valmistanud ning hindamiskomisjonil tuli teha tõsist tööd parimate väljaselgitamiseks. 
 Preemiad said kolhoosi autojuht R. Simul, R. Kangro, N. Makarova ja H. Järvpõld
P. MÄRDIMÄE

Lotte ootab omi sõpru filmis 

„LOTTE JA KADUNUD LOHED“ 
Urvaste Külakinno 8. jaanuaril 2019. aastal
Pilet 5€ ja 4€

 

LÕBUS PEREKOND
Artur (Armen Arušanjan) unistab salamahti 
filmitegija karjäärist. Salamahti, sest tema vanaisa 
arvates on just Artur õige mees üle võtma 
perekonna veiniäri. Kui aga sedasama äri ähvardab 
eelseisva suurtehingu eel krahh eestlasest 
veinieksperdi blogis ilmunud hävitava kriitika tõttu, 
nõustub Artur sõitma Tallinna, et raske olukord 
lahendada. Ja kohtuda sealsamas ka tema kirjutatud 
stsenaariumi vastu huvi tundnud produtsendiga. 
Veel enne, kui Artur jõuab vihatud veiniblogija üles 
leida, satub tema teele iseteadlik, terava keele ja 
plahvatusliku temperamendiga ettekandja Ingrid 
(Saara Kadak). …ja sündmused võtavad sootuks 
uue suuna.
See uus film tuleb näitamisele 10.01 kell 19.10 
Pilet 5 € ja 4 €

„Olevik” 8. detsember 1898Sõnumed. Kodu. Kool. Kirik.

Vaabina ristteel peatub autobuss päevas neli korda. Eriti rohkesti inimesi sõidab siit Antslasse 
hommikul. Paljud neist tulevad peatusse 4-6 km kauguselt. Ristteel aga puudub autobussi ootajate 
jaoks igasugune tuulevari. Ainult pargipuude taga võib leida õige veidi kaitset vinge tuule eest.
 Kuna enamik sõitjaid on „Pioneeri” kolhoosist”, oleks mõeldav, et see jõukas ühismajand 
ehitaks ooteruumi. Ehitusbrigaadil kuluks selleks ainult mõni päev.
J. TISLER

„Kolhoosi Elu” 
23. detsember 1958

MEILE KIRJUTATAKSE

Vaabinasse on vaja ooteruumi

„Elame nagu mahajäänud kolkas. Sügisest peale pole meile isegi kino näidatud,” kurdavad tihti 
Urvaste inimesed. Nad peavad kinno minema „Siiriuse” kolhoosi klubisse. Täielikult puudub 
filmide vaatamise võimalus kohaliku kooli õpilastel. 
 Kinoaparatuuriruumi puudumist Urvastes on märgitud ajalehes mitmel korral, kuid tagajärjeta. 
„Võidulipu” kolhoosi juhatusel tuleks siiski lõpuks asuda rahuldama oma kolhoosi liikmete 
kultuurilisi vajadusi.
E. KOND

Urvastes pole kino

Urvaste 
külakino 

annab 
teada!

Nüüd ja 
edaspidi, 

vastu tulles 
vaatajate 
soovidele 
algavad  

kõik filmid  
kell 

19.10
Kuldre Raamatukogu on 
suletud riiklikel pühadel 
24.- 26. detsembrini ja 
1. jaanuaril. 31.detsembril 
on raamatukogu avatud 
9.00 – 13.00. 
Uue-Antsla laenutus-
punkti ootan lugejaid 
8., 22. jaanuaril ja 
5., 19. veebruaril.

Kuldre Raamatukogu 
soovib oma  lugejatele 
rahulikke  jõulupühi ja 
lugemisrohket 
uut aastat!
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küljendus: KUHJAKURV OÜ  
trükk KROONPRESS AS

22. detsembril 
kell 9-12 

Antsla turuplatsil 

Järgmised turupäevad 
5. ja 19. jaanuaril Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee

23. detsember 4. advent
Kell 11.00 Urvaste kirikus perejumalateenistus.
Kell 16.00 Antsla palvemajas
24. detsember Jõuluõhtu
Kell 17.00 Urvaste kirikus. Laulab koguduse 
naiskoor. Buss Antsla kesklinnast väljub 
kell 16.15
25. detsember 1. jõulupüha
Kell 11.00 Urvaste kirikus armulauaga 
jumalateenistus
Kell 14.00 Heimtali kirikus
26. detsember 2. jõulupüha
Kell 11.00 Urvaste pastoraadis kaunimate 
jõululaulude laulmine. Kohvilaud.

EELK URVASTE PÜHA URBANUSE 
KOGUDUSES

KIRIKUTEATED

Esimene aastaring ühisvallana on läbi saamas. Tegus aasta oli ja 
mõnus on asju ajada ikka oma kodus. Hull lugu oleks olnud otsida 
vallategelasi teispoolt Võru linna.
 Urvaste Seltsimajas toimub tavapärane vilgas elu. Rahvarohked 
kinoseansid, käsitöö, kamategu ja kamaga rikastatud uued tooted, 
juuksur ja maniküür on juba igapäevaelu. Külalisi võtame ka vastu. 
Selle aasta nimekamaid on Orelipoiss - Pehk, režissöörid Jaanis 
Valk ja Jaan Tootsen.
 Uudislukku võib kirjutada külaraadio esimesed lindistused, mis 
jäädvustavad meie kandi ajalugu. Õhkõrn on see piir, kus tuleb 
tõdeda, et näe hiljaks jäime.
 Ka ümbruskonna looduse hea käekäigu eest tuleb seista. 
Seltsimajas toimus Ess-Soo jääksoo veerežiimi taastamistööde 
tutvustamine.
 Pidupäevade puhul, olgu see siis kihelkonnapäevad või 
õpetajate päev, meie nobenäpud valmistavad kauneid ampsukesi. 
Selliseid ei saa mujalt, traditsioonid ja pärandkultuur on üheks 
saanud.
 Pokumaagi on pisut Urvaste maitseline. Suvine pannkoogitare 
töötab seltsi toel. Ubinavurts on koostöö kogudusega. EELK 
Urvaste koguduse eestvõttel oli see aasta veel ellu kutsutud üks suur 
ja vajalik projekt. Selle raames käisid paari kuu jooksul küsitlejad 
majast majja ja uurisid kuidas eakad ja puuetega inimesed hakkama 
saavad. Millised on ootused ja soovid. Rohkem kui 200 ankeeti 
annavad juba mingi mustri, koond sellest on koostamisel ja uuel 
aastal ehk tõuseb nendest teadmistest ka tulu.
 Urvaste seltsimajas on kõige suurem selle aasta rõõm 
küttesüsteemi uuendamine. Järgmine aasta ei pea enam naised 
puuhalgusid kuurist tirima, vaid keldris on pelletitega köetav ahi. 
Suured tänud selle teoks tegemisel on vallavalitsusele ja 
volikogule,kes toetasid projekti omaosalusega. Neid keda tänada 
selle toreda aasta eest on palju. Kõigepealt meiekandi tubli rahvas 
kelleta poleks võimalik mitte midagi ette võtta. Ei oska ühekaupa 
kedagi eriliselt ette tõsta, nii võib jääda ju mõni vahele. Tänud 
kõigile kõigile, tänud Antsla rahvale, tänud Kaikamäele, tänud 
Vaabinale ja Haabsaarde, Kuldresse ja Tsooru, Boosele ja Uue- 

AASTA URVASTE KANDI 
POOLT VAADATES

Kirjatööd koos fotodega ning kuulutused ja teated iga kuu 
15. kuupäevaks aadressil: kalev@antsla.ee

Detsembrikuu alguses ilmus 
Juhan Jaigi  (1899-1948) 
varjujäänud teoste kogumik 
„Tundmata palu“, väljaandja 
vastne Kaarnakivi seltsi kir-
jastus. Kui harilikult tuntakse 
Juhanit muinasjuttude, eriti 
tondijuttude vestjana, siis see 
valikkogu avab hoopis uue 
rakursi tema pärandile.
 Sel lesse on koondatud 
Võrumaa parima poja unus-
tussevajunud jutud, luule, 
mälestused ja žurnalistika alates 
1920. aastast kuni tema lah-
kumiseni. Tänase Võrumaa ühe 
originaalsema kirjaniku Lauri 
Sommeri kureeritud raamatus 
avanevad nii Juhani tõsisem kui 
päikselisem pool. Avaneb elus 
autor, kes valas oma loomin-
gusse äraarvamatu koguse oma 
ajastut, oma kodupaika ja 

inimesi. Antsla valla inimene 
võib siit leida isegi mõne 
tuttava koha ja eelkäija.
 „Tundmata palu“ koos jaa-
nuaris ilmuva alternatiivvälja-
andega „Võrumaa joogi jul-
gustükid“ lööb lahti Jaigi 120. 
sünniaastapäeva tuleval aastal. 
Lisaks raamatutele on plaanis 
veel muudki talle pühendatut. 
 Esimene neist on 9. jaa-
nuaril toimuv Jaigi-õhtu 
Tsooru raamatukogus, kuhu 
kutsume kõiki, kes armastavad 
kodupaika ja kirjandust! Kohal 
on Juhani tütar Ilo Jaik, kelleta 
raamatud ei oleks valminud, 
Lauri Sommer ja muidugi 
pakub Kaarnakivi kirjastus 
värskeid üllitisi.
 
HENRI OTSING, 
Luhametsast

Tundmata palu avastamas

30. detsember
Kell 11.00 Urvaste kirikus
Kell 16.00 Antsla palvemajas
31. detsember Vana-aastaõhtu
Kell 17.00 Urvaste kirikus armulauaga jumalateenistus
Kell 23.45 Kesköine aastavahetuse palvus Urvaste kirikus.
1. jaanuar Jeesuse nimepäev ehk uusaasta (nääripäev)
Kell 11.00 Urvaste kirikus armulauaga jumalateenistus
6. jaanuar Kolmekuningapäev
Kell 11.00 Urvaste pastoraadis
Kell 16.00 Antsla palvemajas
13. jaanuar 
Kell 11.00 Urvaste pastoraadis
Kell 14.00 Heimtali kirikus
16. jaanuar kolmapäev
Kell 17.00 Piiblitund Urvaste pastoraadis.
20. jaanuar
Kell 11.00 Urvaste pastoraadis
Kell 16.00 Antsla palvemajas

EELK Urvaste koguduse õpetaja Üllar Salumets 
tel 511 8271  Koduleht: www.eelk.ee/urvaste

Antslasse. Kõigile meie valla inimestele tänud selle 
aasta tegemiste eest ja jõudu ning tervist uueks aastaks.

 Rahulikku jõuluaega ja lustakat 
aastavahetust soovin Urvaste kandi rahva nimel.

VIRVE ÜPRUS 
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